PAGE
2

	[image: image1.jpg]

	УПРАВЛЕНИЕ ПО ОХРАНЕ, КОНТРОЛЮ И РЕГУЛИРОВАНИЮ
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ОБЪЕКТОВ ЖИВОТНОГО МИРА И СРЕДЫ ИХ ОБИТАНИЯ

 АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	 14.09.2010
	                                                №
	83

	г. Благовещенск

	О проведении промысловой, спортивной и любительской охот в Амурской области в осенне-зимний период 2010 - 2011 годов

В соответствии с нормами Федерального закона от 24.04.1995 №52-ФЗ «О животном мире», Федерального закона от 24.07.2009 № 209-ФЗ «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.01.2009 №18 «О добывании объектов животного мира, отнесенных к объектам охоты», постановлением Правительства области от 24.08.2010 № 458 «Об утверждении лимитов добычи охотничьих ресурсов на территории Амурской области на период до 01.08.2011», постановлением губернатора области от 24.08.2010 № 325 «Об установлении ограничений и запретов на использование объектов животного мира на территории Амурской области в сезоне охоты 2010-2011 годов», Положением об управлении по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания Амурской области
п р и к а з ы в а ю:

1. Разрешить в целях промысловой, спортивной и любительской охот в осенне-зимнем сезоне охоты 2010-2011 годов добычу охотничьих животных в количестве:
лось – 665 особей;

олень благородный – 660 особей;

косуля – 3800 особей;
кабан – 720 особей, в т. ч. молодняк до года – 200 особей;
дикий северный олень – 400 особей;

соболь - 17000 особей;

колонок - 3999 особей;

горностай - 3048 особей;

рысь - 96 особей;

барсук - 461 особь;

енотовидная собака - 2550 особей;

норка - 632 особи;

лисица - 2191 особь;

белка - 120374 особи;

заяц-беляк - 22565 особей;

ондатра - 84838 особей;

рябчик - 613180 особей;

фазан - 50929 особей.
2. Разрешить охоту в местах обитания во всех охотничьих хозяйствах области:

на соболя, норку, белку, колонка, горностая, рысь – с 15.10.2010 по 28.02.2011;
на ондатру - с 15.09.2010 по 01.04.2011;
на енотовидную собаку – с 15.10.2010 по 28.02.2011;
на барсука – с 15.09.2010 по 15.11.2010;

на лисицу, зайца, боровую дичь – с 15.10.2010 по 28.02.2011;

на фазана – с 01.10.2010 по 30.11.2010;
3. Разрешить охоту на лося, изюбра, косулю в местах обитания с 15.10.2010 по 15.01.2011;

4. Разрешить охоту на кабана в местах обитания во всех охотничьих хозяйствах области:
самки, имеющие приплод текущего года рождения – с 01.10.2010 по 31.12.2010;
молодняк до года - с 01.01.2011 по 28.02.2011.
5. Разрешить охоту на дикого северного оленя в местах обитания во всех охотничьих хозяйствах области с 15.10.2010 по 28.02.2011.
6. В связи с установленными ограничениями запретить охоту:

на лося – в Благовещенском, Завитинском, Свободненском районах;

на изюбря – в Благовещенском, Завитинском районах;

на косулю – в Селемджинском районе;

на глухаря – во всех районах области;

на тетерева – во всех районах области.

7. Администрациям охотничьих хозяйств нормативным актом утвердить порядок проведения охоты в закрепленных охотничьих угодьях. Копию нормативного акта представить в управление.
8. Охоту на косулю проводить с участием не более четырех охотников, на изюбря, лося – шести, кабана – восьми.
9. Запретить охоту на диких животных, находящихся в бедственном положении. Организациям–охотпользователям и службе охотнадзора уделить особое внимание охране диких копытных животных в местах их концентрации и на миграционных путях.
10. Организациям–охотпользователям:

обеспечить контроль за проведением охот на закрепленных территориях;

в срок до 10.03.2011 предоставить в управление по охране животного мира Амурской области отчет об использовании полученных разрешений с анализом половой и возрастной структуры поголовья добытых животных. К отчету приложить возвращенные охотниками сведения о добытых охотничьих ресурсах и их количестве;
ежемесячно в срок до 05 числа следующего за отчетным месяцем предоставлять в управление оперативную информацию о количестве добытых по разрешениям животных.
при выдаче разрешений, путевок доводить до охотников правила по технике безопасности на охоте и противопожарной безопасности.
11. Утвердить распределение квот на добычу охотничьих ресурсов согласно приложениям №1 и №2 к настоящему приказу.
12. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления И.Л.Болотского.
Начальник управления                                                                                      И.В.Ряжских